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Préparation culinaire à base d’huile & d’arôme : « TRUFFE BLANCHE » 50CL

 

REFERENCE HL55  nouveaux code article H2603   

 

DESIGNATION PRODUIT :  
Préparation culinaire à base d’huile & d’arôme : TRUFFE    Saveur « Truffe blanche » 

 
Ingrédients :   huile de colza, arôme (0.5%). 

 
Aspect:  limpide à 20° 
Goût et odeur: Champignon note truffe blanche 
Couleur:  incolore/jaune pâle 
Conservation:  
DDM totale :  18 mois (date de fabrication) 

   Température ambiante, à l’abri de la lumière et de la chaleur, 
bien refermer après usage. A consommer de préférence dans les 3 mois 

après ouverture et conserver au frais. 
 

 
Gencod                  clé       code article      poids net          poids brute             colisage                     poids brute total 

      Kg  kg   kg 

 

 

 
 
CRITERES MICROBIOLOGIQUES :  
Pas de critères microbiologiques.  
L’huile en tant que produit anhydre ne permet pas la prolifération microbiologique. 

 

 

CARACTERISTIQUES NUTRITIONNELLES MOYENNES  
 

              Pour 100g 

Energie / Energy (Kcal) 3700KJ/900Kcal 

Matières grasses/Total fat (g) 100 

Acides gras saturés / Saturates (g) 8  

Acides gras monoinsaturés / Monounsaturates (g) 64 

Acides gras polyinsaturés / Polyunsaturates (g) 32 

Total acides gras trans (%) <  2 
Protéines/Protein (g) 0 

Glucides/Carbohydrates (g) 0 

Fibres/Fibres (g) 0 

Sel/Salt (g) 0 

  

 

 

 

 

Truffe 
blanche     
50 CL 370034990055    5 HL55 0,480 0.830 6 4.980 



 

ANALYSES PHYSICO-CHIMIQUES / CHEMICAL AND PHYSICAL ANALYSES * 
 

Analyses  Normes / Norms 

 

 

Normes / Norms 

Densité à 20°C / Specific gravity at 20°C (g/ml) 0,914 – 0,920 

Indice de Réfraction / Refractive index (n 40D) 1,465 – 1,467 

Indice de saponification / Saponification value (KOH mg/1g) 182 – 193 

Indice d'Iode (calculé) / Iodine value (calculated)  118 – 141 105 – 126 

Humidité et matières volatiles à 105°C / Moisture (%) valeur usuelle ≤ 0,07 ( Normes ≤ 0,2) 

Acidité Oléique / Free Fatty Acid as Oleic Acid (%) ≤0.1 

Alcalinité (Savons Wolff) / Alkalinity(ppm) ≤5 

Indice de Péroxyde (départ) / Peroxyde value (meq/Kg) valeur usuelle < 1 (Normes ≤ 10) 

Phosphore total / Phosphorus content (ppm) ≤5 

  

  

  

 

 

COMPOSITION EN ACIDES GRAS / FATTY ACID METHYL ESTERS PROFIL* 

 

Acides gras / Fatty acids   Carbon   Normes / Norms 

Myristique / Myristic   C14:0   ≤0.2 

Palmitique / Palmitic    C16:0   2,5 – 7,0 

Palmitoléique / Palmitoleic   C16:1   ≤ 0.6 

Stéarique / Stearic   C18:0   0,8 – 3,0 

Oléique / Oleic   C18:1   51,0 – 70,0 

Linoléique / Linoleic   C18:2   15,0 – 30,0 

Linolénique / Linolenic   C18:3   5,0 – 14,0 

Arachidique / Arachidic   C20:0   0,2 – 1,2 

Gadoléique / Gadoleic   C20:1   0,1 – 4,3 

Béhénique / Behenic   C22:0   0.3 - 1.5 

Erucique/Erucic   C22 :1   ≤ 2,0 

Lignocérique / lignoceric   C24:0   ≤ 0,3 

*d’après le CODEX ALIMENTARIUS STAN 210 

*in accordance with the CODEX ALIMENTARIUS STAN 210 
 

 

 

METAUX LOURDS / HEAVY METALS ** 
 

Analyses      Unité / Unit     Normes / Norms 

Fer / Iron(Fe)      ppm       ≤1.5  

Cuivre / Copper(Cu)     ppm       ≤0.1  

Plomb / Lead(Pb)     ppm       ≤0.1  

Arsenic / Arsenic(As)     ppm       ≤0.1 

**d’après le CODEX ALIMENTARIUS et le règlement CE n° 1881/2006 et ses modifications ultérieures  

**in accordance with the CODEX ALIMENTARIUS and regulation CE N° 1881/2006 its subsequents 

modifications 

 

 



 

 

RESIDUS DE PESTICIDES / PESTICIDES RESIDUES *** 

 

Analyses       Unité / Unit    Normes / Norms 

Organophosphorés / Organophosphorus    ppm      ***  

Organochlorés / Organochlorine     ppm      *** 

Pyréthrinoïdes / Pyrethrinoides   ppm    ***  

*** selon réglementations européennes et françaises– règlement CE n°396/2005 et ses modifications ultérieures  

***in accordance with European and French Regulations– regulation CE n°396/2005 its subsequents 

modifications 

 

DIOXINES ET PCB DE TYPE DIOXINE / DIOXINS AND DIOXIN LIKE PCB**** 

 
Analyses         Unité / Unit   Teneurs maximales/limits  

Somme des dioxines /sum of dioxin (OMS-PCDD/FTEQ)   Pg/g    ≤ 0.75  

Somme des dioxines et PCB de type dioxine/som of  
dioxine and dioxine-like PCBs (OMS-PCDD/F-PCB- TEQ)   Pg/g    ≤ 1.25  

 

Somme des 6 PCB indicateurs/sum of 6 indicators PCBs   Ng/g    ≤ 40 

 

Hydrocarbures Aromatiques Polycycliques (HAP) / Polycyclic Aromatic Hydrocarbures (PAH) **** 

 

Analyses       Unité / Unit   Normes / Norms 

Benzo(a)Pyrène       ppb     ≤2  

Somme des benzo(a)pyrène, benz(a)anthracène,  

benzo(b)fluoranthène et chrysène     ppb     ≤10 

****Selon règlement CE 1881/2006 et ses modifications ultérieures  

****in accordance with regulation CE1881/2006 and its subsequents modifications 

 

3-monochloropropanediol (3-MCPD) et Esters d'acides gras de glycidol **** 

Analyses       Unité / Unit   Normes / Norms 

Esters d'acides gras de glycidol, exprimés en  glycidol μg/kg   ≤ 1000 

Somme du 3-monochloropropanediol (3-MCPD)  

et de  esters d’acides gras, exprimée en 3-MCPD  μg/kg                                        ≤ 1250  

****Selon règlement CE 1881/2006 et ses modifications ultérieures  

****in accordance with regulation CE1881/2006 and its subsequents modifications 

 

 

OGM / GMO :    Non soumis à l'étiquetage sur les OGM - Étiquetage conventionnel -Conformité aux 

règlements CE n°1829/2003 (22/09/03), n°1830/2003 

(22/09/03), n°258/97 (27/01/97) et directive 2001/18/CEE (12/03/01)  / Not 

subject to labeling on GMOs - Conventional labeling - Compliance with EC 

regulations n ° 1829/2003 (09/22/03), n ° 1830/2003 (09/2 2/03), n ° 258/97 

(01/27/97) and Directive 2001/18 / EEC (12/03/01) 

 

Ionisation / Ionization : Produit non ionisé et ne contenant pas d'ingrédients ionisés - Conformité à la  

directive 199/2/CE (22/02/99) / Non-ionized product and not containing  

ionized ingredients - Compliance with directive 199/2 / CE (02/22/99) 

 

Radioactivité / Radioactivity: Conforme à la réglementation européenne en vigueur: Règlement d’exécution  

(UE) 2020/1158 et Règlement d'exécution (UE) 2016/6 / Complies with  

current European regulations: Implementing Regulation (EU) 2020/1158 and 

Implementing Regulation (EU) 2016/6 

Solvants d'extraction / Extraction solvents: Conforme à la directive CE n°32/2009 et ses modifications 

ultérieures / In  

accordance with directive CE 32/2009 and its subsequents modifications 

 

 



 

 

DECLARATION DE PRESENCE D’ALLERGENES 
 

 

 

 
 

 

 

Substances allergènes 

 

Présence 

 

Absence 

 

Nature / fonction de 

l’allergène 

Arachides et produits à base 

d’arachides 
 X  

Céleri et produits à base de céleri  X  

Céréales contenant du Gluten et 

produits à base de Céréales contenant 

du Gluten 

 X  

Crustacés et produits à base de 

crustacés 

 X  

Fruits à coques et produits dérivés  X  

Graines de moutarde et produits à base 

de graines de Moutardes 

 X  

Graines de sésame et produits à base 

de graines de sésame 

 X  

Lait et produits laitiers  X  

Lupin et produits à base de lupin  X  

Oeufs et produits à base d’oeufs  X  

Poissons et produits à base de poissons  X  

Soja et produits à base de soja  X  

Sulfites ou anhydride sulfureux  X  


